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Budowa obwodnicy Mikstatu to jeden 
z priorytetów burmistrza Henryka Zie-
lińskiego, którego w tych działaniach 
od początku wspierają poseł Andrzej 
Grzyb i Krzysztof Grabowski, wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego. Dzięki ich wspólnym staraniom 
sprawa została wprowadzona na forum 
samorządu wojewódzkiego. Aktualnie, 
po wybraniu fi rmy, której zadaniem jest 
przygotowanie projektu tej inwestycji, 
rozpoczęły się prace nad przygotowa-
niem tego dokumentu.     

Budowa obwodnicy Mikstatu przy 
drodze wojewódzkiej nr 447 była 
m.in. tematem spotkania dyrekcji 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Poznaniu i projektantów 
z Henrykiem Zielińskim, burmistrzem 
Miasta i Gminy Mikstat. W lutym br. 
w Poznaniu szczegółowo omawiano 
projekt koncepcyjny wraz z uzyska-
niem decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla tego zadania. 

Na marcowej sesji Rady Miejskiej 
w Mikstacie radny Tomasz Skoczylas 
pytał burmistrza na jakim etapie jest 
realizacja tego przedsięwzięcia. 

- Zostałem zaproszony na naradę 
koordynacyjną w Wielkopolskim Za-
rządzie Dróg Wojewódzkich z udziałem 
zarządcy i inwestora oraz projektanta, 
który został wyłoniony w przetargu na 
opracowanie projektu obwodnicy. Cho-
dziło o uzgodnienie i wybór koncepcji 
przebiegu obwodnicy przedstawionych 
przez projektanta. Zgodnie wybraliśmy 
wariant czwarty, który przesuwa trasę 
obwodnicy najdalej od Mikstatu w stro-
nę Komorowa. Po tych uzgodnieniach 

do pracy przystąpią geodeci, którzy do-
konają pomiarów nieruchomości i tere-
nu na drodze projektowanego przebiegu 
obwodnicy naszego miasta, jak również 
geologów, którzy muszą przeprowadzić 
badanie gruntu - wyjaśnił Henryk Zie-
liński, burmistrz Mikstatu.

Termin realizacji umowy na wyko-
nanie projektu obwodnicy Mikstatu to 
koniec marca 2024 r., z wszystkimi po-
miarami, uzgodnieniami i decyzjami, 
m.in. środowiskowymi. – Jest nadzieja, 
że te prace będą wykonane szybciej 
z uwagi na to, że w tym przypadku 
nie ma kolizji z liniami kolejowymi, 
energetycznymi czy gazowymi, co 
wymaga szerszych konsultacji i  wy-

dłuża realizację projektu – zapewnia 
burmistrz Mikstatu. 

PK, fot. WZDW w Poznaniu 

PROJEKT OBWODNICY MIKSTATU 

Dobrze dla mieszkańców, 
czyli najdalej od miasta

Perspektywa bezpiecznego wyprowadzenia ciężkiego tranzytu drogowego poza 
Mikstat jest coraz wyraźniejsza. Zaproponowany przez projektanta i przyjęty przez 
inwestora oraz burmistrza Mikstatu wariant przebiegu obwodnicy odsunie drogę 
wojewódzką o kilkaset metrów od miasta.  

W tym roku będziemy witać lato na 
festynie w Kaliszkowicach Kaliskich 
organizowanym wspólnie przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w Mik-
stacie, OSP Kaliszkowice Kaliskie 
i Urząd Miasta i Gminy Mikstat. 11 
czerwca (niedziela) na boisku przy 
Szkole Podstawowej w Mikstacie wy-

stąpi popularna grupa swingowo-rocko-
wa Czarno-Czarni założona przez Jarka 
Janiszewskiego z Bielizny i muzyków 
Big Cyca. Oprócz koncertu muzycznej 
gwiazdy organizatorzy zapowiadają 
dodatkowe atrakcje: artystyczne i kuli-
narne, pokazy, występy i dobrą zabawę.                                              
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11 CZERWCA POWITAMY LATO

Szykujcie się 
na dobrą zabawę

Popularny zespół Czarno-Czarni wystąpi 11 czerwca 
na festynie gminnym w Kaliszkowicach Kaliskich. 
Organizatorzy zapowiadają wiele atrakcji: pokazy ra-
townicze OSP, konkursy i animacje dla dzieci, występy 
zespołów szkolnych, stoiska KGW, zabawa z dj-em. 

Zdjęcia z narady w sprawie budowy obwodnicy Mikstatu. 

Jak informuje organizator konkursu, 
stowarzyszenie Ochrony Narodowego 
Dziedzictwa Materialnego i Targi Po-
morskie, ukończona w 2022 roku budo-
wa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mik-
stacie, pomyślnie przeszła procedury 
konkursowe i zakwalifi kowana została 
do udziału w Finale Ogólnopolskiego 
Konkursu Otwartego „Modernizacja 
Roku & Budowa XXI w.” w kategorii 
„najciekawsza budowa”. Znalazła się 
także na interaktywnej mapie Polski 
wraz z indywidualną wizytówką obiek-
tu „I Etap 27. Edycja”.

Celem konkursu organizowanego 
przy współudziale Związku Powiatów 
Polskich i Polskiej Izby Budownictwa 
jest wyłonienie i nagrodzenie przedsię-
wzięć budowlanych wyróżniających 
się szczególnymi walorami. Konkurs 
promuje: funkcjonalność modernizowa-
nych i przebudowywanych budynków 
i budowli, nowoczesność technologii 
i rozwiązań projektowych, stosowa-
nie nowych technik, nowoczesnych 
efektywnych i bezpiecznych urządzeń, 
wysoką jakość wykonawstwa robót 
budowlanych i konserwatorskich, 
stosowanie nowych wysokiej jakości 
materiałów, wysokie efekty ekologicz-
ne, a w przypadku obiektów zabytko-
wych dbałość o architekturę i ochronę 
dziedzictwa kulturowego, zachowanie 
pierwotnych walorów budowli i ochro-
nę dóbr kultury współczesnej. 

Do Konkursu można było zgłaszać 
obiekty, których modernizacje lub 
budowę zakończono do końca marca 
2023 roku. Kryteria oceny stanowiły:  
poziom rozwiązań architektonicznych 
i urbanistycznych, funkcjonalność mo-
dernizowanych i przebudowywanych 
obiektów i budowli, poziom zachowa-

nia architektury budynków, budowli 
i innych elementów zabytkowych,  
nowoczesność stosowanej technologii,  
stosowanie nowej techniki w realizacji 
i w procesach technologicznych, jakość 
stosowanych materiałów (trwałość, 
estetyka), poziom nowoczesności, 
efektywności procesów technologicz-
nych, uzyskane efekty ekologiczne 
oraz dostosowanie dla osób niepełno-
sprawnych. 

Budowa nowego ośrodka zdrowia 
przy ul. Sportowej w Mikstacie rozpo-
częła się w lipcu 2021 r., a pierwsi pa-
cjenci zostali przyjęci w grudniu 2022 r. 
Umowa z architektem Piotrem Jańskim 
z Wrocławia na wykonanie koncepcji 
budowy przychodni i zagospodarowa-
nia terenu wraz z dokumentacją została 
podpisana 16 września 2020 r. Budynek 
mieści 5 poradni: ogólna - 3 gabinety 
lekarskie i 3 zabiegowe oraz pracownia 
USG; dziecięca - 2 gabinety lekarskie 
i punkt szczepień; stomatologiczna 
- 3 gabinety: lekarski, pielęgniarski 
i zabiegowy; ginekologiczna - gabinet 
lekarski z kabiną intymną i pokojem 
przygotowawczym dla położnej; reha-
bilitacyjna – gabinet przyjęć. 

Wykonawcą była fi rma MIKSTBUD 
z Mikstatu Pustkowia. Koszt budowy to 
5,14  miliona zł, z czego 2,8 miliona zł 
stanowiła dotacja z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Powierzch-
nia obiektu wynosi 634 m2. Architekt 
wkomponował budynek w krajobraz 
placu, zastosował oryginalne rozwiąza-
nia: np. różnice w wysokości terenu, grę 
oświetlenie, efektowne wykorzystanie 
zieleni (trawnik na dachu budynku). 
Przy przychodni są miejsca parkingowe, 
bogata infrastruktura zielona i efektow-
ne oświetlenie.                                PK

OŚRODEK W KRAJOWYM FINALE

Nasza inwestycja 
w fi nale konkursu

Nowy ośrodek zdrowia w Mikstacie znalazł się w fi nale 
27. Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI wieku”.
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SOŁECTWO BISKUPICE 
ZABARYCZNE

W składzie Rady Sołeckiej 
w Biskupicach Zabarycznych 
są: Tomasz Skoczylas – soł-
tys oraz Jolanta Komin, Jan 
Janicki, Beata Baraniak i Piotr 
Zieliński - członkowie. 

– To nie był najgorszy rok, 
a zostanie zapamiętany cho-
ciażby dlatego, że w tym czasie 
został wykonany gruntowny 
remont drogi z Biskupic Za-
barycznych do Kaliszkowic – 
ocenia Tomasz Skoczylas, który 
razem z Barbarą Tomalą repre-
zentuje Biskupice Zabaryczne 
w Radzie Miejskiej Mikstatu. 
– Natomiast w roku bieżącym 
chcemy przeprowadzić remont 
zaplecza kuchennego w naszym 
wiejskim domu kultury. Zakupi-
liśmy już glazurę i piecyki ga-
zowe, które teraz trzeba położyć 
i zamontować. 

Tomasz Skoczylas bardzo 
wysoko ocenia aktywność 
mieszkańców swojego sołec-
twa. 

– Mamy odrodzone Koło 
Gospodyń Wiejskich i Stowa-
rzyszenie „Wspólne Dobro” 
. Organizowane są spotkania 
z okazji Dnia Kobiet i Dnia 
Matki oraz i na Dzień Dziecka 
czy mikołajki. Dobrze współ-
pracujemy z radą rodziców przy 
naszej szkole podstawowej. To 
na pewno aktywizuje naszą 

społeczność – przekonuje soł-
tys. - Plany na 2023 r.? Remont 
drogi od sali w kierunku Hano-
brów. Walczymy, żeby utrzymać 
szkołę, jak będzie dobra droga, 
dobry dojazd, to na pewno 
rodzice nie będą przenosić 
dzieci do szkoły w Strzyżewie 
tłumacząc, że mają tam lepszy 
dojazd. Przy okazji chciałbym 
podziękować za dotychczasową 
współpracę pani poseł Katarzy-
nie Sójce, burmistrzowi Henry-
kowi Zielińskiemu i Tomkowi 
Maciejewskiemu z nadziejami, 
że nasza współpraca w 2023 
roku przyniesie równie obfi te 
owoce. 

SOŁECTWO KOMORÓW
Radę Sołecką Komorowa 

tworzą: Sławomir Kmiecik 
– sołtys oraz Dariusz Chla-
sta, Maciej Jangas, Krzysztof 
Szymczak i Błażej Śpigiel – 
członkowie. Sołtys Kmiecik 
i Dawid Pietralczyk reprezen-
tują mieszkańców Komorowa 
w Radzie Miejskiej Mikstatu. 

- Rok 2022 oceniłbym jako 
średni, przede wszystkim ze 
względu na mniejszą aktyw-
ność mieszkańców, których po 
doświadczeniach covidowych 
trudniej było namówić, żeby 
wyszli z domu. Ale na szczę-
ście to się ostatnio zmienia na 
lepsze, czego dowodem jest 
chociażby spotkanie z okazji 

walentynek i Dnia Kobiet, któ-
re było bardzo udane – mówi 
Sławomir Kmiecik.  

W 2022 r. Rada Sołecka 
Komorowa zorganizowała 2 
wakacyjne pikniki dla dzieci 
i młodzieży oraz tradycyjne 
spotkania świąteczne. 

– Nie ukrywam, że rok mi-
niony zapisze się jako czas 
budowy drogi „Helenówki”, 
bo była to najważniejsza in-
westycja w ostatnich latach na 
terenie naszego sołectwa. To 
ważne dla rozwoju sołectwa, 
bo przy „Helenówce” ludzie 
kupowali działki i zaczęli się 
budować. W roku bieżącym 
planujemy dalszy remont sali 
wiejskiej, czyli malowanie wnę-
trza. Trzeba także zrobić drogę 
„na Pastuchę”, bo to uwolni 
kolejne tereny z działkami bu-
dowlanymi. Teraz zaprasza-
my mieszkańców na zajączka 
wielkanocnego, w wakacje 
planujemy kolejne pikniki dla 
młodszych mieszkańców, przed 
świętami będą mikołajki. Po 
dłuższej przerwie chcemy w tym 
roku zrobić ponownie sylwestra 
w sali wiejskiej – zapowiada 
sołtys. 

W planach ma także dokoń-
czenie remontu sali (ostatni 
etap: wymiana podłogi), utwar-
dzenie i remonty dróg gmin-
nych, doposażenie przyrządów 
na placu zabaw. 

SOŁECTWO 
PRZEDBORÓW

Na czele Rady Sołeckiej 
w Przedborowie stoi sołtys 
Władysław Pietralczyk, którego 
wspierają: Damian Tokarek 
(reprezentuje również miesz-
kańców Przedborowa w Radzie 
Miejskiej Mikstatu, gdzie prze-
wodniczy Komisji Rewizyjnej) 
oraz Andrzej Rachuta i Antoni 
Stambuła.

W 2022 r. udało się zamonto-
wać przy sali wiejskiej w Prze-
dborowie nowoczesną chłodnię, 
a część prac wykonano jako 
wkład własny mieszkańców. 

Zakup agregatów i ich mon-
taż sfi nansowano z funduszu 
sołeckiego. Wykonana została 
także droga skracająca przejazd 
z Przedborowa do drogi woje-
wódzkiej obok szkółki leśnej 
i dalej do Mikstatu - była to in-
westycja sfi nansowana wspól-
nie przez samorząd mikstacki 
i Nadleśnictwo Przedborów. 

– Praktycznie każdego roku 
na terenie naszego sołectwa 
robiony jest jakiś odcinek drogi, 
chodnika i oczywiście bieżące 
remonty i utwardzenia – przy-
znaje sołtys Władysław Pietral-
czyk. – Na ten rok planujemy 

dalszą modernizację Domu 
Kultury w Przedborowie, którą 
chcielibyśmy zakończyć remon-
tem kuchni w 2024 roku.  

Panowie z rady z pewnym 
niepokojem patrzą na procesy 
demograficzne, bo niestety 
dzieci rodzi się teraz mniej niż 
kiedyś. Widać to także na zebra-
niach wiejskich, gdzie dominu-
je starsze i średnie pokolenie. 

- Część ludzi opuszcza Prze-
dborów, osiedlają się nowi, 
tutaj się budują i na pewno są 
zadowoleni, że mogą mieszkać 
w tak pięknym otoczeniu, bo 
lasy mamy wspaniałe a powie-
trze czyste – zapewnia Antoni 
Stambuła. – To są prywatne 
tereny, ludzie dzielą ziemię na 
działki i sprzedają pod budowę 
domów – przyznaje sołtys.   

Za to w Przedborowie 
znalazły schronienie rodzi-
ny, głównie mamy z dziećmi 
z ogarniętej wojną Ukrainy. 
Rozlokowano je w ośrodku 
Caritasu i budynku starej szko-
ły. Niektórzy wrócili do domu, 
albo poszukali swojego miejsca 
na Zachodzie, na ich miejsce 
przyjęto kolejnych. 

– Zaprosiliśmy ich także na 
spotkanie gwiazdkowe, dzieci 
przyszły ze swoimi mamami 
i na pewno były zadowolone – 
dodaje Andrzej Rachuta.     

Przemysław KLIMEK

Po zawirowaniach w ostatnich 
miesiącach z cenami energii 
nikt już nie dyskutuje o ko-
nieczności termomodernizacji, 
która jest najlepszym sposo-
bem na obniżenie kosztów 
utrzymania administrowanych 
przez naszą gminę obiektów 
publicznych takich jak: bu-
dynki instytucji oświatowych, 
kulturalnych itd. To zadanie, 
zaplanowane do realizacji na 
ten rok,  samorząd mikstacki 
również zgłosił do „Polskiego 
Ładu”, z którego to programu 
ma być sfi nansowane 90 % po-
niesionych wydatków. Przewi-
dywany koszt to ok. 2,8 mln zł.

W programie po nazwą „Po-
prawa efektywności energe-
tycznej poprzez termomoder-
nizację budynków infrastruk-
tury publicznej” uwzględniono 
między innymi następujące 
obiekty: budynki szkolne w 
Kaliszkowicach Kaliskich, 
Kaliszkowicach Ołobockich i 
Mikstacie, siedzibę Biblioteki 
Publicznej, Miejsko-Gmin-

nego Ośrodka Kultury, Klubu 
Senior+ i Przedszkola Publicz-
nego (wszystkie w Mikstacie) 

Wykonawca będzie miał 
na przeprowadzenie prac 8 
miesięcy. Do wykonania jest 
m.in. docieplenie poddaszy, 
ocieplenie ścian, instalacja 
odgromowa, wymiana stolarki 
zewnętrznej, ocieplenie ścian 
fundamentowych, docieplenie 
stropodachu itp. 

Zainwestowane pieniądze 
zwrócą się w niższych ra-
chunkach za ogrzewanie tych 
obiektów. 

Urząd Miasta i Gminy roz-
począł także procedurę pozy-
skania tzw. „białych certyfi ka-
tów”, która powinna przynieść 
równie wymierne efekty. Bia-
łe certyfikaty to świadectwa 
efektywności energetycznej 
przyznawane różnorodnym 
podmiotom za przedsięwzięcia 
służące poprawie efektywności 
energetycznej. Certyfikaty 
przyznawane są przez Urząd 
Regulacji Energetyki na pod-

stawie złożonych wniosków. 
Jest to więc mechanizm wspie-
rający, stymulujący i wymusza-
jący zachowania prooszczęd-
nościowe. Białe certyfikaty 
stanowią potwierdzenie ilości 
zaoszczędzonej energii fi nal-
nej, czyli energii przetworzonej 
do dowolnej postaci lub paliwa 
stałego, ciepłego lub gazowe-

go dostarczanego do odbiory 
końcowego, wynikającej ze 
zrealizowania przedsięwzięcia 
poprawiającego efektywność 
energetyczną. Pozwalają na 
otrzymanie dodatkowych środ-
ków poprzez ich sprzedaż na 
Towarowej Giełdzie Energii.

     
PK

RADY SOŁECKIE W NASZEJ GMINIE

Zawsze jest coś do zrobienia
Na początku roku, w lutym i marcu, w poszczególnych sołectwach gminy Mikstat odbywały się zebrania wiejskie, na których podsumo-
wano miniony rok i przedstawiano tegoroczne plany (zebranie w Komorowie zaplanowano na kwiecień). 

TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW PUBLICZNYCH  

Rachunki będą niższe 
Planowana w tym roku termomodernizacja budynków publicznych przyniesie znaczne 
oszczędności w kosztach ogrzewania i eksploatacji tych obiektów. Na te inwestycje sa-
morząd mikstacki otrzyma dotację z Polskiego Ładu w wysokości 90 poniesionych nakła-
dów. Część pieniędzy zwróci się nie tylko w niższych rachunkach, ale także w postaci tzw. 
„białych certyfi katów”.

Budynek szkoły przy ulicy Grabowskiej zostanie poddany 
termomodernizacji.Przedstawiciele kilkudziesię-

ciu jednostek OSP z południa 
Wielkopolski spotkali się 27 
marca br. w siedzibie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrowie, gdzie 
odbyło się uroczyste wręczenie 
promes na zakup sprzętu dla 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu 
kępińskiego, krotoszyńskiego, 
ostrowskiego i ostrzeszow-

skiego. W trakcie uroczystości 
wręczone zostały promesy w ra-
mach projektu „Ogólnopolski 
program finansowania służb 
ratowniczych. Część 2. Do-
finansowanie zakupu sprzętu 
i wyposażenia jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych” 
oraz Naboru z Zakresu Ochro-
ny Powietrza Wspierającego 
Działalność Straży Pożarnych”. 

PK

WFOŚIGW WSPIERA RATOWNIKÓW

Na sprzęt dla OSP
Mikstaccy strażacy będą mogli doposażyć 
swoją jednostkę, która należy do Krajowe-
go Systemu Ratownictwa. 

od lewej: burmistrz Henryk Zieliński, poseł Katarzyna Sójka, 
naczelnik Kacper Roguszny i bryg Piotr Mazurkiewicz – ko-
mendant powiatowy PSP w Ostrzeszowie.  

W spotkaniu z okazji walentynek i Dnia Kobiet uczestniczyły 
wszystkie pokolenia komorowianek
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- Najpierw przez rok była pani 
radną powiatu ostrzeszow-
skiego a następnie, w 2019 
roku została posłem na Sejm 
RP. W jaki stopniu wpłynęło 
to na postrzeganie przez Panią 
roli i znaczenia samorządu 
lokalnego?

Doświadczenie w samo-
rządzie powiatowym – choć 
niespełna roczne – na pewno 
pozwoliło mi poznać jak funk-
cjonuje samorząd lokalny. Na-
tomiast jako poseł nawiązałam 
liczne kontakty i współpracę 
z rożnymi samorządami, powia-
towymi, gminnymi, miejskimi. 
Te doświadczenia pokazują jak 
samorządy mogą się różnić oraz 
jakie mają wspólne mianowniki. 
Samorząd to przede wszystkim 
ludzie i w tym wymiarze każdy 
samorząd ma swoją specyfi-
kę, szczególnie w kontakcie 
i na niwie współpracy. Zna-
czenie czy rola samorządu jest 
bardzo duża dla społeczności 
zamieszkującej dany obszar. 
Mam poczucie,  że mniejsze 
samorządy są mniej anonimowe 
dla obywatela, a jednoczenie 
mieszkańcy w większym stopniu 
żyją i współpracują z władzami, 
szczególnie swojej gminy. Bez 
wątpienia samorząd moduluje 
funkcjonowanie społeczności 
a niejednokrotnie może znaczą-
co wpływać na życie każdego 
mieszańca.

- Sama niewątpliwie jest pani 
bardzo aktywna i widoczna 
w terenie; często uczestniczy 
w lokalnych wydarzeniach; 
spotyka się z paniami z KGW, 
druhami z ochotniczych stra-
ży pożarnych oraz wspiera 
różne organizacje i kluby 
sportowe. A jak pani ocenia 
aktywność naszych lokalnych 
społeczności? Czy potrafi ą one 
korzystać z potencjału swoich 
gmin i powiatu?

- Lokalne społeczności można 
podzielić na bardziej aktywne 
i mniej. Są takie, które realizują  
różne ciekawe projekty, starają 
się pozyskiwać środki z różnych 
źródeł – często bardzo skutecz-
nie. Są też takie, których dzia-
łalność jest bardzo lokalna, nie 
wymagająca wielu nakładów 
fi nansowych. Być może funkcja 
koordynatora gminnego, któ-
ry wspierałby m.in. działaczy 
lokalnych informacją, z jakich 
źródeł organizacje, stowarzy-
szenia mogą czerpać inspiracje 
czy środki na aktywność jest po-
mysłem na to, w jaki sposób oży-
wić i jeszcze lepiej wykorzystać 
potencjał mieszkańców oraz 
zainspirować ich do działania.

- Chciałby teraz zapytać 
o współpracę z samorządami 
lokalnymi i samorządowcami, 
którzy także są wybierani 
w wyborach powszechnych. 
Jak pani postrzega ich rolę; 

kim pani jest czy chce być 
dla nich? 

Rola każdego samorządowca 
to przede wszystkim dbałość 
o interesy samorządu, ale dba-
łość przez pryzmat potrzeb 
mieszkańców. Państwo demo-
kratyczne opiera się na przeka-
zaniu odpowiednich kompeten-
cji instytucjom samorządowym. 
I te kompetencje są nadawane 
również przez mieszkańców wy-
branym samorządowcom pod-
czas powszechnych wyborów. 
To ogromna odpowiedzialność, 
żeby umieć wsłuchać się w po-
trzeby mieszkańców, rozmawiać 
z nimi i umożliwić racjonalne 
przełożenie ich potrzeb, opinii 
oraz sugestii na decyzje, które 
są podejmowane. 

Natomiast funkcję, którą po-
wierzyli mi mieszkańcy naszego 
regionu w kontekście relacji 
z samorządowcami odbieram 
jako funkcję bycia ambasado-
rem spraw południowej Wiel-
kopolski. Naszym zadaniem 
jest współpraca i udzielanie 
wsparcia przy rozwiązywaniu 
różnych spraw - również trud-
nych. Trzeba się wsłuchiwać 
w uwagi obu stron, wspólnie 
wypracować jak najkorzyst-
niejsze rozwiązania i osiągać 
najbardziej optymalne cele.

- W ostatnich latach mniejsze 
jednostki samorządu teryto-
rialnego otrzymały naprawdę 
duże pieniądze na inwestycje 
i można tutaj wymienić oczy-
wiście Mikstat, ale też pozosta-
łe gminy powiatu ostrzeszow-
skiego. Z drugiej strony gminy 
mają coraz większe proble-
my, żeby zapewnić środki 
na bieżące funkcjonowanie 
i utrzymanie coraz bogatszej 
infrastruktury technicznej 

i społecznej. Co pani sądzi 
o postulatach, żeby zwiększyć 
udział samorządów w docho-
dach z PIT, CIT i VAT?

Prawdą jest, że ostatnie lata 
bez wątpienia są czasem wielu 
naprawdę dużych dofi nansowań 
do inwestycji w samorządach, 
w zasadzie w każdym powiecie 
i gminie. Takie też jest założenie 
rządu PiS, by każda Polka i Po-
lak miał szanse na dobre zmiany 
również w swoim środowisku, 
a nie tylko w dużych miastach.  
Kiedy czasami rozmawiamy 
z wójtami czy burmistrzami oni 
często podkreślają, że ostatnie 
lata, to czas, kiedy samorządy 
przyspieszyły i mogły nadrobić 
2 a nawet 3 kadencje, jeśli 
chodzi o realizację najbardziej 
potrzebnych inwestycji. To są 
drogi, szkoły, sale gimnastyczne, 
boiska wielofunkcyjne, obiekty 
z obszaru ochrony zdrowia, 
kultury, nowe żłobki, przed-
szkola i inne czasem wyjątkowe 
inwestycję, jak np. most na rzece 
Prośnie, którego powstanie 
kiedyś było praktycznie niemoż-
liwe. Warto też podkreślić, że 
rządowe programy, do których 
wnioskowały i wnioskują samo-
rządy, dają dość dużą swobodę 
rodzaju i zakresu inwestycji. Na 
barkach samorządu spoczywa 
kalkulacja potrzeby i racjonal-
ności inwestycji. To samorządy 
są odpowiedzialne za to, żeby 
inwestycje były przemyślane 
i służyły mieszkańcom dziś, ale 
i w przyszłości, by zastosować 
najbardziej optymalne rozwią-
zania. Z pewnością taki rozwój 
generuje również koszty utrzy-
mania. Ostatnie lata to również 
swojego rodzaju światowa bu-
rza gospodarcza i ekonomiczna, 
wywołana m.in. przez okres 
pandemii oraz wojnę wywo-

łaną przez Rosję w Ukrainie. 
Takiego czasu trudności – tak 
nietypowych trudności – świat 
mojego i moich rodziców poko-
lenia nie pamięta. Konsekwen-
cją jest wysoka infl acja – nie 
tylko w Polsce, ale na całym 
świecie - co przekłada się na 
wysokie ceny towarów niemalże 
w każdym obszarze,  wysokich 
cen surowców energetycznych 
a tym samym energii, usług itd.  
Ale to też czas zmian i poszuki-
wania oszczędności zarówno 
w gospodarstwach domowych 
jak i samorządowych, jak np. 
modyfikacja źródeł energii i  
pozyskiwania energii ze źródeł 
odnawialnych. Wszędzie po-
trzebna jest racjonalna gospo-
darka. Najważniejsze jest by 
środki bezpośrednio poprawiały 
funkcjonowanie i życie każdego 
obywatela, niezależnie przez 
jaki strumień są przekazywane. 
Podkreślić należy, że zmiany 
mające wpływ na podatki CIT, 
PIT to pieniądze, które zostały 
również przekierowane bez-
pośrednio do  obywateli czyli 
zostały w ich kieszeni, poprzez 
np. zmniejszenie podatku PIT 
z 18 do 12 %, poprzez  zwol-
nienie z podatku podatnika do 
ukończenia 26 roku życia oraz 
kwoty wolnej od podatku po-
niesionej z nieco ponad 3 tys. zł 
do 30 000 zł.

- Na koniec pytanie bardziej 
osobiste: jak udaje się pani 
godzić życie rodzinne i zawo-
dowe, dom i pracę w szpitalu 
z działalnością publiczną?       

- Jest to możliwe tylko dzięki 
temu, że mamy blisko babcie, 
dziadków, wspaniałe ciocie oraz 
mieszkamy w pięknej, ale też 
logistycznie dobrze zorganizo-
wanej gminie Mikstat. ■

KATARZYNA SÓJKA, POSEŁ NA SEJM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Samorządy mogły 
przyspieszyć

Z Katarzyną Sójką rozmawia Przemysław Klimek.

Poseł Katarzyna Sójka z ministrem zdrowia Adamem Niedzielskim na otwarciu ośrodka 
zdrowia w Mikstacie,

W latach poprzednich wymie-
niono instalacje oraz odnowio-
no jezdnie i chodniki na ulicach 
Kaliskiej, Polnej, Brzozowej 
Okrężnej, Mickiewicza, Ma-
tejki i Południowej – teraz 
przystępujemy do realizacji 
kolejnego wielkiego zadania 
w rejonie ulic: Ogrodowej, 
Odolanowskiej i Skrytej. Koszt 
inwestycji to wiele milionów 
złotych.    

Zadanie pod nazwą „Mo-
dernizacja sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej w ul. Ogrodo-
wej, Odolanowskiej i Skrytej 
w Mikstacie i budowa sieci 
kanalizacyjnej w m. Mikstat 
Pustkowie – ciągu ulicy Odola-
nowskiej” zostało zgłoszone do 
realizacji z dofi nansowaniem 
rządowego programu „Polski 
Ład” w roku 2023. Na wyko-
nanie tej inwestycji samorząd 
mikstacki dostanie dotację 
pokrywającą 95 procent ponie-
sionych kosztów. Do przetargu 
ogłoszonego przez Urząd Mia-
sta i Gminy Mikstat zgłosiły się 
trzy fi rmy – oferty wynosiły: 
11,225 miliona zł,  8,57 miliona 
zł oraz 9,225 miliona zł. 

Wybrany wykonawca, z któ-
rym jeszcze w kwietniu bieżą-
cego roku ma być podpisana 
umowa zobowiązany będzie 
wykonać zamówienie w termi-
nie do 6 miesięcy. Przedmiotem 
inwestycji jest przebudowa 
istniejącej infrastruktury wo-
dociągowej oraz kanalizacji 
ogólnospławnej w rejonie ul. 
Ogrodowej, Odolanowskiej 
i Skrytej w Mikstatcie wg 
zakresu wskazanego w projek-
cie zagospodarowania terenu. 
Projekt przewiduje rozdział 

istniejącej sieci kanalizacji 
ogólnospławnej na sieć kana-
lizacji sanitarnej i deszczowej.

Inwestycja obejmuje również 
budowę sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Mikstat Pustkowie.

Inwestycja obejmuje swym 
zasięgiem teren zabudowy 
mieszkalnej w miejscowo-
ściach Mikstat i Mikstat Pust-
kowie, zlokalizowany w bezpo-
średnim sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 

W strefie projektowanych 
robót znajdują się:  utwardzone 
drogi publiczne i  infrastruktura 
podziemna – sieć wodociągo-
wa, gazowa, kanalizacyjna, 
telekomunikacyjna i energe-
tyczna

Charakter inwestycji obej-
muje budowę infrastruktury 
podziemnej i spowoduje trwałe 
zmiany w dotychczasowym za-
gospodarowaniu terenu. W ra-
mach inwestycji przewiduje 
się rozbiórkę istniejącej sieci 
kanalizacji ogólnospławnej. 
Inwestycja obejmuje także 
wymianę całej konstrukcji 
jezdni i chodników na całej 
szerokości jezdni i chodników 
na długości wymienianej ka-
nalizacji i sieci wodociągowej 
na ulicach:  Odolanowska - od 
Chopina do Polnej, Ogrodowa 
- od Odolanowskiej do Skrytej 
i do ul. Łąkowej, Skryta - od 
Rynku do Ogrodowej.

Na ulicy Odolanowskie - od 
Polnej do miejscowości Mikstat 
Pustkowie nastąpi wymiana 
nawierzchni na długości uszko-
dzenia podczas wykonywania 
komór do przecisku na całej 
szerokości jezdni.               PK

POLSKI ŁAD 
NA MIKSTACKICH ULICACH

Ogrodowa, Skryta 
i Odolanowska

Samorząd mikstacki sukcesywnie moder-
nizuje sieć kanalizacyjną i wodociągową w 
mieście, przy okazji kładąc nowe chodniki 
i nawierzchnie ulic. 

Ulica Odolanowska jeszcze przed modernizacją.

Zmodernizowane zostaną sieć wodno-kanalizacyjna oraz 
jezdnia i chodniki. 
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TOMASZ MACIEJEWSKI, PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

„50 na 50” - nasz powiatowy
Z Tomaszem Maciejewskim rozmawia Przemysław Klimek.

- Dlaczego zdecydował się 
pan związać społecznie i za-
wodowo z samorządem lo-
kalnym?

Z samorządem jestem zwią-
zany już od czterech kadencji, 
najpierw w latach 2006-2010 
i 2010-2014 jako radny Rady 
Miejskiej w Mikstacie, teraz 
w kadencji 2018-2023 jako 
radny Rady Powiatu w Ostrze-
szowie. Od 1 stycznia 2015 roku 
rozpocząłem również pracę 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
Mikstat, najpierw jako asystent 
burmistrza Henryka Zieliń-
skiego, potem podinspektor do 
spraw obsługi biura rady, by 
w 2020 roku otrzymać nomi-
nację na stanowisko kierow-
nika referatu.W międzyczasie 
ukończyłem studia o profilu 
administracja samorządowa 
oraz zdobyłem tytuł magistra 
zarzadzania, wybierając oczy-
wiście specjalizację związaną 
z administracją publiczną. 
Wszystko po to aby móc jeszcze 
lepiej wypełniać swe samorzą-
dowe obowiązki.

Samorząd lokalny to sól 
demokracji, to tu wykuwa się 
podwaliny pod dobrobyt pań-
stwa, bo społeczeństwo samo 
najlepiej wie, co mu jest tak 
naprawdę potrzebne do lepsze-
go życia. Samorząd, po prze-
mianach ustrojowych, mierzył 
się z problemami wielkiego 
kalibru, w poszczególnych 
sołectwach była najczęściej 
jedna wyasfaltowana droga, 
nie mieliśmy rozbudowanej 
sieci wodociągowej, a o ka-
nalizacji na wsi nawet nikt nie 
myślał. Powstawały komitety 
ds. telefonizacji, brakowało 
miejsc do odpoczynku, placów 
zabaw, czy zwykłych lamp przy 
naszych drogach. 

Zawsze od najmłodszych lat 
miałem smykałkę organizacyj-
ną, lubiłem pracę z ludźmi i dla 
ludzi, więc po prostu uważałem, 
że mogę się w tym sprawdzić. 
Od czwartej klasy podsta-
wówki przez wszystkie klasy 
szkoły średniej pracowałem 
w samorządzie uczniowskim, 
wiedziałem, że umiem doga-
dać się z ludźmi, wiedziałem, 
że potrafi ę ich reprezentować, 
dlatego gdy w wyborach uzu-
pełniających nieżyjący już 
Stefan Janicki (ówczesny radny 
z Kaliszkowic Kaliskich) i Sta-
nisław Roguszny (także radny, 
tyle, że reprezentujący Kalisz-
kowice Ołobockie) zapropo-
nowali mi start w wyborach 
nie wahałem się nawet chwili. 
Owszem było trochę obaw, bo 
w końcu jestem grabowianinem 
z urodzenia i nie dla wszystkich 
wówczas byłem rozpoznawalny, 
ale wygrałem dość znaczącą 
ilością głosów, w następnej 
kadencji uzyskałem reelekcję, 
a obecnie reprezentuję gminę 
Mikstat na szczeblu powiato-
wym, będąc przewodniczącym 
Rady Powiatu. 

- W powiecie ostrzeszow-
skim mamy 7 samorządów 
o różnym potencjale. Jakie są 

najsilniejsze oraz najsłabsze 
strony jednostek tworzących 
ten układ i samego powiatu?

Każda z gmin wchodzą-
ca w skład powiatu ostrze-
szowskiego ma swoje słabsze 
i mocniejsze strony. Różnią się 
zamożnością, stopniem zurba-
nizowania, obszarem, strukturą 
szkolnictwa, liczbą ludności 
czy chociażby wykorzystaniem 
swoich naturalnych walorów. 
Najsilniejszym ośrodkiem jest 
stolica powiatu, czyli Ostrze-
szów, gdzie znajdują się jedyne 
na naszym terenie szkoły śred-
nie i szpital, jedyny obecnie ki-
noteatr czy basen. Ostrzeszów 
to także potencjał wytwórczy, 
który potrzebuje pracowników, 
stąd jest głównym miejscem 
pracy dla wielu mieszkańców 
naszego powiatu. Grabów nad 
Prosną to miasteczko, które 
jest dużym węzłem komuni-
kacyjnym. To tu krzyżują się 
drogi do Sycowa i dalej do 
Wrocławia, Kalisza, Ostro-
wa, gdzie przejeżdżamy chcąc 
dostać się do Poznania czy 
do Błaszek, gdy podróżujemy 
w stronę Łodzi czy Warszawy. 
Grabów z tego korzysta, ale jak 
to bywa przy takim natężeniu 
ruchu ma to również swoje 
negatywne strony. Niestety 
mini obwodnica Grabowa nie 
obsługuje wszystkich kierun-
ków. Podobny problem zresztą 
dotyka także Mikstatu, gdzie 
z utęsknieniem czekamy na ob-
wodnicę, która już na szczęście 
nie jest tylko kwestią marzeń, 
a jej budowa planowana jest 
na przyszłą kadencję. Koby-
la Góra to wzór korzystania 
z naturalnego bogactwa jakim 
jest zalew. Samorząd tej gminy 
postawił na turystykę i dobrze 
na tym wychodzi. Kraszewice 
i Czajków to zagłębie prze-
mysłu drzewnego. Dostarcze-
nie surowca rodzi problemu 
z niszczeniem dróg, nie tylko 
w tych gminach, ale i u nas jak 
i w Grabowie. Doruchów jest 
za to wzorcową gminą rolniczą, 
z nieco mniejszymi dochodami, 
ale za to z bardzo energiczną 
panią wójt oraz ze wspaniałymi 
mieszkańcami, którzy wiedzą, 
że polskie rolnictwo może być 
podstawą naszej gospodarki 
i taki właśnie obrali sobie cel.

Jak wypada przy tym powiat? 
Powiedziałbym, że nie najgo-
rzej, chociaż do ideału nam 
daleko. Powiat ostrzeszowski 
jest stosunkowo mały, a co za 
tym idzie ma zbyt małą ilość 
funduszy, którymi może dla 
dobra społeczeństwa dyspo-
nować. Zresztą jest to problem 
większości powiatów w Polsce; 
nie jest tajemnicą, że reforma, 
która wprowadzała w naszym 
kraju powiaty została niedo-
kończona i przy jej tworzeniu 
najbardziej ucierpiały fi nanse 
tych jednostek. Nasz powiat ma 
bardzo socjalny charakter - na 
jego terenie znajdują się aż 
trzy Domy Pomocy Społecznej. 
Dla porównania: w bogatym 
powiecie kępińskim tylko jeden. 
W powiecie funkcjonuje także 

Dom Dziecka, Szkoła Specjal-
na, Liceum Ogólnokształcące 
o ugruntowanej renomie, a tak-
że dwie świetne szkoły branżo-
we. Zarówno ZS nr 1, jak i ZS 
nr 2 „wypuszczają” w świat 
co roku świetnych fachowców, 
którzy bez problemu znajdują 
zatrudnienie.  Nasze szkoły 
kształcą w szeroko pojętym 
obrębie zawodów związanych 
z obróbką skrawaniem metalu 
i obróbką drewna. To nowo-
czesne placówki, kształcące na 
wysokim poziomie.

- Jak ocenia Pan współpra-
cę między samorządami? 
Co można zrobić, żeby ich 
potencjał był maksymalnie 
wykorzystywany?

Współpraca na szczeblu po-
wiat-gminy była na powiedzmy 
średnim poziomie, nie ze wzglę-
du na niechęć poszczególnych 
władz samorządowych do sie-
bie, ale na zróżnicowanie wielu 
problemów, innych dla gmin, 
a innych dla powiatu. Przy-
kładowo szkolnictwo: przecież 
problemy samorządów gmin-
nych z utrzymaniem sieci szkół, 
często z bardzo małą liczbą 
uczniów, nie są tożsame z pro-
blemem np. dowozu, a przy jego 
braku ewentualnego exodusu 
do innych sąsiednich powia-
tów młodzieży ze średnich 
szkół. Kolejnym przykładem 
jest fatalny stan dróg, szcze-
gólnie niestety powiatowych. 
To często burmistrzowie czy 
wójtowie gmin wysłuchiwali 
pretensji zdenerwowanych 
mieszkańców swoich gmina za 
„nie swoje drogi”. Będę może 
trochę nieskromny, ale obecna 
współpraca przeskoczyła na 
znacznie wyższy poziom i byłem 
tego jednym z autorów. Kiedy 
zostałem przewodniczącym 
rady powiatu odwiedziłem 
wszystkich włodarzy naszych 
gminy i zaproponowałem na 
początek wspólne rozwiązanie 
problemów drogowych, pro-
sząc jednocześnie o wsparcie 
starań, ale i współfi nansowa-
nie zadań powiatu w zakresie 

remontu dróg. Zapropono-
wałem, że to lokalny włodarz 
w porozumieniu z radą gminy 
zadecyduje, którą w pierwszej 
kolejności drogę powiatową 
na terenie ich gminy będzie-
my naprawiać. W  zamian 
gminy przekazują powiatowi 
pomoc w postaci 50% funduszy 
potrzebnych na remont. Ten 
pomysł stworzyliśmy wspólnie 
z przewodniczącym Komisji 
Infrastruktury Ignacem Śmia-
taczem, nazywając go roboczo 
„50 na 50”. Pomysł chwycił 
i do dziś daje rezultaty. Wiele 
zmian w sprawie współpracy 
między samorządami wprowa-
dziła również otwartość na to 
obecnych gminnych włodarzy 
– niestety, dawniej część osób 
zasiadających na stanowisku 
burmistrza czy wójta nie wi-
działa takiej potrzeby. W tej 
materii jest jeszcze wiele do 
zrobienia, chciałoby się, aby ta 
pomoc nie była ukierunkowana 
tylko w jedną stronę, żeby rów-
nież powiat dokładał do zadań 
gminnych, ale na razie na to się 
nie zanosi.  

- Jak ocenia Pan naszą wspól-
ną infrastrukturę gospodar-
czo-społeczno-kulturową pod 
kontem potrzeb mieszkań-
ców? Jaki mają oni wpływ na 
jest kształt i funkcjonalność? 

Sfera biznesu, jak już wspo-
mniałem, jest różnie rozloko-
wana w powiecie - najwięcej 
na terenie gminy Ostrzeszów. 
W gminach takich jak Mikstat 
czy Grabów mamy w zasadzie 
po jednym dużym, wiodącym 
zakładzie przemysłowym i kil-
ka innych średnich i małych; 
gminy wiejskie to raczej mniej-
sze przedsiębiorstwa i dużo 
coraz bardziej nowoczesnego 
rolnictwa. Ale najważniejsze 
jest to, że na terenie powia-
tu mamy jeden z mniejszych 
wskaźników bezrobocia, który 
kształtuje się na poziomie 2,5-3 
%. To bardzo mało i w zasa-
dzie problem ze znalezieniem 
pracy na szczęście nie istnieje. 
Gorzej jest z sferą kulturową. 

Jeden kinoteatr i w zasadzie to 
wszystko. Gminne domy kultury 
nie mają ani odpowiednich 
środków, ani też rozmachu, 
aby wypełnić atrakcyjnie tę 
sferę życia. Problem taki jest 
w zasadzie w każdym tego 
typu powiecie, dlatego „po 
rozrywkę” jeździ się do więk-
szych ośrodków. Zdecydowanie 
lepiej jest z bazą sportową, 
basen w Ostrzeszowie uzupeł-
niony jest odpowiednim zaple-
czem stadionowym zarówno 
w Ostrzeszowie jak i Grabowie, 
stadion w Mikstacie ma świetne 
boisko z super murawą do piłki 
nożnej i kapitalny projekt, który 
po zrealizowaniu w całości 
doprowadzi to miejsce do na-
prawdę nowoczesnego wyglądu 
i funkcjonalności. Obecnie 
przeprowadzany jest remont 
boiska w Czajkowie. W więk-
szości sołectw (szczególnie 
w Mikstacie) funkcjonują bo-
iska ze sztuczną nawierzchnią. 
W tej materii zarówno powiat 
jak i gminy mają jeszcze wiele 
do zrobienia, pomagają w tym 
coraz prężniejsze organizacje 
społeczne, z ostatnio bardzo 
aktywnym Kołami Gospodyń 
Wiejskich.

Praktycznie od początku 
odrodzonego samorządu po-
jawiały się apele, żeby „nie 
uprawiać w nim czystej po-
lityki”. Czy to w ogóle jest 
możliwe? 

I tak, i nie. Im większy ośro-
dek, im większy samorząd, tym 
większa ingerencja polityki. 
Patrząc przez pryzmat krajo-
wy, duże samorządy takie jak 
warszawski, krakowski czy 
gdański to polityka w pełnym 
wymiarze. Również samorządy 
wojewódzkie podporządkowa-
ne są i podlegają tym samym 
naciskom, co polityczne cen-
trum. Mam wrażenie, że na 
szczęście mniejsze samorządy 
- i to zarówno te gminne, jak 
i powiatowe - skutecznie bronią 
się przed upolitycznieniem. 
Nikomu nie potrzebne są tu 
spory rodem z sejmu, nikomu 

nie potrzeba hałasów ideolo-
gicznych czy też tych, które 
podszywane są poglądami 
religijnymi. Samorząd w swym 
założeniu ma służyć mieszkań-
com i na bieżąco reagować na 
ich potrzeby, a nie zajmować 
się polityką. Taką przyjąłem 
też strategię. Nasz powiat ma 
przedstawicieli w Sejmie; w są-
siednich powiatach mieszkają 
nasi reprezentanci do Senatu, 
Europarlamentu i Sejmiku Wo-
jewódzkiego, nie wyobrażam 
sobie aby nie skorzystać z ich 
pomocy dla dobra naszej ma-
łej ojczyzny - tak też dzieje się 
w samorządach gminnych. Na 
naszych sesjach czy komisjach 
nie ma politycznej nagonki, 
a wszelakie zapędy są szybko 
temperowane. Samorządy ko-
rzystają zarówno z pieniędzy 
unijnych, krajowych, woje-
wódzkich, jak i marszałkow-
skich. Podkreślam: to nie są 
pieniądze PiS-u, Platformy czy 
Lewicy, to nie poszczególna 
partia daje nam coś swojego. 
To pieniądze nasze, obywateli 
i tak muszą być spożytkowa-
ne. Poszczególni politycy, ale 
i samorządowcy są po to aby 
pomóc w ich zdobyciu i nale-
żytym wykorzystaniu. Dzisiaj 
wspomniany przeze mnie mo-
del „50 na 50” działa jeszcze 
lepiej, gdyż otrzymujemy środki 
z Polskiego Ładu, gdzie nie 
trzeba w zasadzie dzielić się 
wkładem własnym, ale już 
dofi nansowanie wojewody, czy 
marszałka, które jest na pozio-
mie najczęściej 50% powoduje, 
że pozostałe 50% dzielimy 
nadal po równo po 25%. Chwa-
ła wszystkim, którzy potrafi ą 
wnieść się ponad podziały 
i pomagać „swoim” gminą 
i powiatowi, nie bacząc na to 
jakie są obecnie w nich władze. 
Nieco waśni, niepotrzebnych, 
w ostatnim czasie pojawiło się 
przy okazji kłopotów Ostrze-
szowskiego Centrum Zdrowia, 
ktoś chciał tu uprawiać polity-
kę, a to może doprowadzić tylko 
do „utopienia” tej placówki. 
Dobrze byłoby aby politycy 
z wyższych szczebli nie raz 
posłuchali nas samorządow-
ców, bo to my realizujemy 
wszelkie zadania w oparciu 
na stworzonych przez nich 
ustawach. Często niejasnych, 
nieszczegółowych a często 
zbyt obszernych, wchodzących 
w takie detale, że problemem 
jest nie pogubić się w ich za-
wiłościach. Mam wrażenie, że 
niektóre z nich, gdyby najpierw 
były konsultowane z nami, czyli 
wykonawcami w terenie byłyby 
prostsze i przejrzystsze, lepiej 
by służyły mieszkańcom. Tak 
było m.in. ze wspomnianym 
przeze mnie programem Pol-
ski Ład. To skądinąd pierwszy 
rządowy program z tak dużą 
dotacją na zadania samorzą-
dowe. Sam w rozmowie z przed-
stawicielem obecnej władzy, na 
jednej z komisji rady powiatu 
wskazywałem na jego niedo-
skonałości, a że takich głosów 
musiało być więcej, to rząd 

Tomasz Maciejewski (z prawej) na spotkaniu z wykonawcami budowy drogi w Przedborowie. 
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zmienił po kilku miesiącach te 
przepisy, na które między in-
nymi wskazywałem. Pozwoliło 
to jeszcze bardziej efektywnie 
wykorzystać program dla dobra 
lokalnej społeczności.

Współpraca bez polityko-
wania pomaga i wprowadza 
samorządy na wyższy stopień 
nowoczesności. Widać to mię-
dzy innymi w naszym powiecie 
w obecnej kadencji - nigdy 
wcześniej nie wyremontowano 
tylu dróg; i to zarówno dzięki 
współpracy z gminami w ra-
mach projektu „50 na 50”, ale 
i dzięki Polskiemu Ładowi czy 
też Funduszowi Dróg Samorzą-
dowych. Dla podsumowania tej 
współpracy, pozwolę sobie wy-
mienić wyremontowane w trak-
cie obecnej kadencji drogi, 
tylko na terenie gminy Mikstat, 
której jestem przedstawicielem: 
Ostrzeszów – Mikstat (całość, 
blisko 15 km), Siedlików – 
Przedborów (4 km), Kotłów – 
Kaliszkowice Ołobockie (2 km), 
Kotłów – Biskupice Zabaryczne 

(3 km), droga przez centrum 
Kaliszkowic Kaliskich (700 m), 
chodnik w Kaliszkowicach Oło-
bockich (2,5 km), chodnik przy 
ul Kaliskiej (po lewej stronie) 
w Mikstacie. 

A to nie wszystko, bo w obec-
nym roku zrealizowane będą 
jeszcze odcinki dróg z Kaliszko-
wic Ołobockich do Kaliszkowic 
Kaliskich (od Namysłaków do 
połączenia z centrum wsi), od 
Przedborowa w kierunku drogi 
wojewódzkiej 447 (długość 
uzależniona od wysokości cen 
w przetargu) oraz Przedbo-
rów – Chlewo ok. 1 km). Wy-
budowany zostanie również 
chodnik na odcinku 340 m 
w Przedborowie. Niestety, nie 
uda się najprawdopodobniej 
wykonać chodnika w Kaliszko-
wicach Ołobockich w kierunku 
do kościoła, ale za to wielce 
prawdopodobna jest (czekamy 
na decyzję wojewody) realiza-
cja remontu kolejnego odcinka 
1 km z Kotłowa do Kaliszkowic 
Ołobockich. ■

 

ład

Tomasz Maciejewski w obecnej kadencji przewodniczy Ra-
dzie Powiatu Ostrzeszowskiego. 

ŚWIATOWY DZIEŃ RECYKLINGU W MIKSTACIE  

Eko-warsztaty w przedszkolu
Z okazji Światowego Dnia Recyklingu w Publicznym Przedszkolu w Mikstacie dzieci 
uczestniczyły w warsztatach poświęconych właśnie recyklingowi. 

Postawy proekologiczne najle-
piej kształtować i promować od 
najmłodszych lat, żeby dzieci 
jak najwcześniej uwrażliwiać 
na sprawy czystego powietrza, 
wody, poszanowania przyrody, 
racjonalnego gospodarowania 
zasobami naszej planety.   

Z okazji obchodzonego 
18 marca, a ustanowionego 
w 2018 roku  Światowego Dnia 
Recyklingu w dniu 22 marca 
br. w Publicznym Przedszkolu 
w Mikstacie odbyły się zaję-
cia dotyczące recyklingu i se-
gregacji odpadów. Warsztaty 
z przedszkolakami prowadziły 
Monika Piechocka i Genowefa 

Hądzel z Urzędu Miasta i Gmi-
ny Mikstat. Panie opowiadały 
na czym polega recykling, jak 
prawidłowo segregować od-
pady i wyjaśniły, co się z nimi 
dzieje po odebraniu ich od 
mieszkańców oraz jak można 
je przetworzyć na materiały 
wtórne.  

Dzieci podczas zajęć miały 
do rozwiązania różne zadania: 
np. musiały połączyć odpo-
wiednie odpady z poszczegól-
nymi koszami na odpady, zasta-
nowić się jak zagospodarować 
poszczególne odpady czy jakie 
jest „drugie życie butelki”. 

MP

BĘDĄ KONTROLE PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI

Proszę pokazać umowę
Urząd Miasta i Gminy informuje, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, gmina zobowiązana jest do prowadzenia ewidencji: zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Powyższa ustawa nakłada na 
gminy obowiązek kontroli 
wszystkich istniejących zbiorni-
ków bezodpływowych i przydo-
mowych oczyszczalni ścieków 
co najmniej raz na dwa lata. 

Kontrola polegać będzie na 
wezwaniu właściciela nierucho-
mości do Urzędu Miasta i Gmi-
ny Mikstat celem okazania:
 - zawartej umowy z przedsię-

biorcą posiadającym zezwo-
lenie na opróżnianie i trans-
port nieczystości ciekłych 

- okazaniu dowodów potwier-
dzających uiszczanie opłat za 
tę usługę (rachunki, faktury 
vat). 

Należy pamiętać, że posiada-
ne rachunki muszą potwierdzać 

regularność wywozu szamba.  
W przypadku posiadania przy-
domowych oczyszczalni ście-
ków, należy również pamiętać 
o obowiązku pozbywania się 
osadów ściekowych (zgodnie 
z instrukcją eksploatacji przydo-
mowej oczyszczalni ścieków), 
co musi zostać również odpo-
wiednio udokumentowane, to 
jest poprzez podpisanie umowy 
na wywóz osadów ściekowych 
oraz posiadanie dowodów uisz-
czania opłaty za tą usługę.

Niedopuszczalne jest, by 
ścieki z budynków mieszkal-
nych były gromadzone i wywo-
żone wspólnie z gnojówką lub 
gnojowicą na pola i łąki.  

Właściciele nieruchomości, 
którzy nie mają jeszcze podpi-

sanych umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych 
oraz przydomowych oczysz-

czalni ścieków powinni uczynić 
to niezwłocznie. 

GH

Podmioty uprawnione do zawarcia umowy na opróżnianie 
zbiorników  bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transport nieczystości ciekłych 

1. Spółdzielnia Kółek Rolniczych ul. Kaliska 34, Mikstat, 
tel.62 7310072

2. Gospodarstwo Rolno-Usługowe Marcin Cieśla, 
Kotłów 17, 63-510 Mikstat tel. 600 387 836
3. Robert Dera, ul. Kolonia 90, 63-405 Strzyżew tel. 663 131 500
4. Zakład Usług Komunalnych w Grabowie, ul. Parkowa 10, 63-

520 Grabów nad Prosną, tel. 62 730 56 10, 62 730 61 13
5. Firma Usługowo-Handlowa Jartex Szczepan Jarantowski 

ul. Zakopiańska 12, 62-800 Kalisz, tel. 602 382 338
6. Zakład Ogólnousługowy Jaszczyński Andrzej,

 ul. Słowackiego 20, 63-510 Mikstat tel. 62 73 10 081

Jak co roku Miasto i Gmina 
Mikstat przystępuje do reali-
zacja zadania „Usuwanie wyro-
bów zawierających azbest wraz 
z unieszkodliwianiem z terenu 
miasta i gminy Mikstat”. Kwo-
ta przeznaczona w budżecie 
gminy na 2023 rok na ten cel 
wynosi 50 tysięcy zł. 

W grudniu 2022 roku gmina 
zawarła umowę z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu o dofinansowa-
ne tego zadania w wysoko-
ści 40 %. W trybie zapytania 
ofertowego wyłoniono firmę 

Greenland Technology, która 
będzie zajmowania się usuwa-
niem wyrobów azbestowych 
na podstawie złożonych przez 
mieszkańców wniosków. Firma 
zgodnie z umową powinna 
zakończyć prace do 31 lipca 
bieżącego.

Wnioski u usuwanie wyro-
bów azbestowych są realizo-
wane zgodnie z kolejnością 
wpływu. W pierwszej kolejno-
ści będą realizowane wnioski z 
lat ubiegłych, które ze względu 
na wyczerpanie środków fi nan-
sowych nie zostały zrealizowa-
ne.                                           GH

USUWANIE SZKODLIWYCH 
MATERIAŁÓW Z DOFINANSOWANIEM

Jak pozbyć się 
azbestu 

W tegorocznym budżecie Mikstatu prze-
znaczono 50 tys. zł na usuwanie i utyliza-
cję wyrobów azbestowych z czego 40 % 
stanowi dotacja z WFOŚiGW w Poznaniu.  

W pierwszy dzień kalendarzo-
wej wiosny w szkole w klasach 
pojawiły się wiosenne dekoracje 
i tematycznie związane z tym 
świętem tablice, nie zabrakło 
również strojów w kolorach 
wiosennych. W pierwszym dniu 
wiosny uczniowie klasy VIII 
wcielili się w rolę nauczycieli 
i prowadzili zajęcia lekcyjne. 

Ze szczególnym aplauzem 
został przyjęty konkurs na naj-
piękniejszą Marzannę.  Tego 
dnia każda klasa zaangażowała 
się w pełni, aby wykonać i za-
prezentować swoją Marzannę. 
Na korytarzu od rana było 
wesoło i kolorowo. Następnie, 

aby tradycji stało się zadość, 
wszyscy ze śpiewem i instru-
mentami udali się na spacer, 
aby ostatecznie pożegnać zimę 
i przywitać wiosnę. Ten wyjąt-
kowy dzień w szkole upłynął 
w bardzo miłej i serdecznej 
atmosferze, sprawił ogromną 
frajdę nie tylko uczniom, ale 
również nauczycielom. Każda 
klasa powitała tę porę roku 
z uśmiechniętymi buziami. 

Organizatorem Pierwszego 
Dnia Wiosny w Szkole Podsta-
wowej im. Ludwiki Wawrzyń-
skiej w Biskupicach Zabarycz-
nych był Samorząd Uczniowski.  

Dominika Dera – Kalina 

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Nareszcie nadeszła 
wiosna! 

Uczniowie szkoły w Biskupicach Zaba-
rycznych na ten dzień czekali z niecier-
pliwością, bo wiedzą, że w tradycji szkoły 
Pierwszy Dzień Wiosny obchodzi się w nie-
codzienny sposób. 
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Nie ma ludzi niezastąpionych 
i chociaż śmierć nieodżałowa-
nego Bogusława Kamionki za-
mknęła pewien rozdział zarów-
no w historii działalności koła 
emerytów w Kaliszkowicach 
Kaliskich, jak i stowarzyszenia 
„Razem”, którymi przez długie 
lata kierował, to obie organiza-
cje mają się dobrze pod nowym 
zarządem.

Członkowie Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym „Razem” w Miksta-
cie na walnym zebraniu w dniu 3 
marca br. wybrali nowe władze 
organizacji. Do Zarządu stowa-
rzyszenia weszli: Halina Zadka 
- prezes, Katarzyna Stempin 
- wiceprezes, Henryk Palus 
- skarbnik, Wanda Bukowska - 
sekretarz i Małgorzata Pilawska 
- członek. Komisję Rewizyjną 
tworzą: Małgorzata Wawrzyń-
ska - przewodnicząca, Irena 
Olek i Ewa Jaźwiec. 

– Chcemy, żeby nasze stowa-
rzyszenie aktywnie  uczestniczy-
ło w życiu miasta i gminy, było 
widoczne i skutecznie wspierało 
osoby z niepełnosprawnością 

i ich rodziny – deklaruje Halina 
Zadka, nowa prezes Stowarzy-
szenia „Razem”. 

W planach na rok 2023 zapi-
sano m.in. udział w obchodach 
Narodowego Święta 3 Maja, 
spotkanie z okazji Dnia Matki, 
spotkania integracyjne na powi-
tanie i pożegnanie lata, wyciecz-
kę krajoznawczą w sierpniu 
i udział w obchodach Narodo-
wego Święta Niepodległości 
11 Listopada.                        PK

Pod koniec stycznia po raz 
pierwszy w historii Klubu Se-
niora w Mikstacie świętowano 
okrągły i piękny jubileusz 
90-lecia urodzin, które ob-
chodziła Pani Daniela Cempel 
z Mikstatu. W akcie urodzenia 
zapisano, że przyszła na świat 
23 stycznia 1933 roku o trze-
ciej przed południem w Bi-
skupicach Zabarycznych jako 
córka Józefa i Pelagii Skoczy-
lasów. Swoje 90. urodziny pani 
Daniela świętowała w gronie 
przyjaciół i znajomych w Klu-
bie Senior + w Mikstacie. 

Po chóralnym „Sto lat” od-
śpiewanym przez klubowiczów 
jubilatka wyraźnie wzruszo-
na dziękowała za gratulacje, 
życzenia i kwiaty. Składając 
gratulacje i życzenia Halina 
Zadka, kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego w  Mikstacie 
zapytała trochę zaskoczoną 
jubilatkę: czy wie kiedy się 
urodziła, o której godzinie? 
Otóż ten odległy przecież mo-
ment został jednak odnotowany 

i zachowany w akcie urodzenia 
przechowywanym w archiwum 
Urzędu Miasta i Gminy w Mik-
stacie, którego kopię otrzymała 
jubilatka. Naturalnie Henryk 
Zieliński, włodarz Mikstatu 
osobiście pospieszył z gratula-
cjami i bukietem kwiatów dla 
Pani Cempel; życzenia złożyła 
także Karolina Chmielewska - 
kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mikstacie, a Edmund Tetlak 
– kierownik klubu oraz licznie 
zgromadzone panie i panowie, 
klubowe koleżanki i koledzy 
urządzili Pani Danieli wspania-
łą urodzinową fetę z muzyką 
i słodkościami. 

– Pani Daniela aktywnie 
uczestniczy w zajęciach klubo-
wych, a jej największą pasją 
jest przydomowy ogród, który 
wspaniale uprawia i pielęgnu-
je. To jest pewnie tajemnica jej 
świetnej kondycji, bo gdyby 
nie data z aktu urodzenia, to 
trudno byłoby uwierzyć, że jest 
najstarszą członkinią w naszym 

klubie – przyznaje Edmund 
Tetlak.       

 Podczas kolejnej „rodzin-
nej” uroczystości w Klubie 
Seniora w Mikstacie, w piątek, 
17 lutego Kazimiera Jaku-
bowska i Cecylia Kamińska 
świętowały 85-lecie swoich 
urodzin, a Maria Myja i He-
lena Ponikowska imieniny.  
Klubowicze odśpiewali jubilat-
kom i solenizantkom chóralne 
„Sto lat”; gratulacje i życzenia 
składali: burmistrz Henryk Zie-
liński, Halina Zadka – kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego 
i Karolina Chmielewska – 
kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mikstacie oraz w imieniu 
wszystkich klubowiczów - 
Edmund Tetlak. Były oczywi-
ście kwiaty, jubileuszowy toast 
i imponujący tort.   

Burmistrz odwiedził też 
klubowiczów, a w zasadzie 
klubowiczki z okazji święta 
kobiet, żeby razem z kierow-
nikiem Edmundem Tetlakiem 

oraz panami klubowiczami 
złożyć  życzenia i wręczyć 
tulipany wszystkim obecnym 
na spotkaniu paniom. 

Zarząd mikstackiego koła 
Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów, 
kierowany przez Reginę Sta-
sierską, na spotkanie z oka-
zji Międzynarodowego Dnia 
Kobiet zaprosił w tym roku 
kabareciarzy z Doruchowa. 
W niedzielę, 12 marca, w sali 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mikstacie bawiło się 
w sumie 68 osób: 51 członkiń 
i członków koła, 15 niezrze-
szonych oraz burmistrz Henryk 
Zieliński, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Halina Zadka 
i Edmund Tetlak – kierownik 
klubu seniora w Mikstacie.

Nie zabrakło życzeń od 
burmistrza Mikstatu, drob-
nych upominków i pysznych 
ciast do kawy. O dobry humor 
i o uśmiechy na twarzach za-
dbał kabaret EWG z Dorucho-
wa.                                        PK
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„WSPÓLNE DOBRO” - Z ŻYCIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

Nie tylko na wiosnę
Jesień, zima, wiosna… - spotykamy się, uczymy, ćwiczymy i rehabilitujemy. Dla naszego 
wspólnego dobra - dla zdrowia i świetnego samopoczucia. 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Kotłowa i Okolic „Wspólne 
Dobro” od listopada 2022 r. do 
końca lutego 2023 r. spotykało 
się w klubie w Biskupicach 
Zabarycznych raz w tygodniu 
na robótkach ręcznych, żeby 
miło i pożytecznie spędzić 
czas zimowy. Robótki obej-
mowały  pracę na drutach, 
szydełkowanie i wyszywanie. 
Powstały małe „arcydzieła”. 
Prym wiodły nasze koleżanki 
Jola Grzonka i Czesia Moż-
dżanowska, które służyły nam 
radą i pomysłami - za co im 
dziękujemy.

W marcu br. rozpoczęliśmy 
kurs komputerowy (100 godz.), 
fi nansowany ze środków Unii 
Europejskiej. Jest to kontynu-
acja zajęć, które odbywały się 
u nas dwa lata temu. Wówczas 
osiągaliśmy poziom A - teraz 
mamy poziom B.

Natomiast od 1 marca wzno-
wiliśmy program „Sport to 
zdrowie”, który jest dofi nan-
sowany przez Urząd Miasta 
i Gminy w Mikstacie. Warto 
wspomnieć, że te zajęcia trwają 
już trzeci rok i cieszą coraz 
większą popularnością. Raz 
w tygodniu ćwiczenia rucho-
wo-rozciągające prowadzi 
pani Jola z Mikstatu. Dwa 
razy w miesiącu odwiedza nas 
fi zjoterapeutka z Ostrzeszowa 
pani Żaneta aplikując nam 
ćwiczenia rehabilitacyjne. W 
ramach jednego cyklu, który 
trwa trzy miesiące, dodatkowo 
wyjeżdżamy rekreacyjnie na 
termy do Uniejowa.

Jeszcze tej wiosny planujemy, 
jak co roku zorganizowanie 
„Dnia Matki”. Nowością jest 
pomysł spotkania integracyj-
nego osób niepełnosprawnych 
i starszych z gminy Mikstat 

i Ostrowa Wielkopolskiego, 
które odbędzie się w Bisku-
picach Zabarycznych. Nasze 
Stowarzyszenie nawiązało 
współpracę z fundacją z Ostro-

wa „W Jedności Siła” - stąd ten 
pomysł. Pamiętajcie: „Czło-
wieka osądza się nie po tym, co 
posiada, lecz po tym, co może 
dać innym”.    Maria PAWLAK

„Wydziergane” arcydzieła „Wspólnego Dobra”.

Z ŻYCIA MIKSTACKICH SENIORÓW  

Z bukietem kwiatów 
Dobrą tradycja stało się, że seniorzy z mikstackiego klubu razem obchodzą  urodziny czy 
imieniny, któregoś z klubowiczów, ale także świętują Dzień Kobiet, Dzień Babci i Dziadka 
a w maju Dzień Matki.

Klubowe życie.

POMAGAĆ NIEPEŁNOSPRAWNYM

„Razem” po wyborach 
Halina Zadka została nową prezes Sto-
warzyszenia Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym „Razem” w Mikstacie. 

Wybory nowych władz Koła 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Ka-
liszkowicach Kaliskich odbyły 
się zaraz na początku roku. Na 
zebraniu w dniu 14 stycznia 
br. wybrano zarząd w składzie: 
Teresa Mądra – przewodniczą-
ca, skarbnik – Łucja Dytfed, 
sekretarz - Daniela Kapsa, 
członkinie: Maria Stępień, Jani-
na Musiałowska, Irena Trzeciak 
i Urszula Mądry.

– W tym roku dwie nasze 
członkinie będą obchodzić  
80-lecie urodzin, to panie Anna 
Gallas i Stanisława Szumniak. 
W tym roku do koła zapisało 
się 8 nowych członków. Ko-
rzystamy z sali wiejskiej, ale 
trochę brakuje nam swojego 
oddzielnego kącika w gminie, 

gdzie moglibyśmy spotkać się 
w gronie członkiń zarządu koła 
– przyznaje Teresa Mądra.  

Drugim po wyborach zarządu 
koła wydarzeniem w tym roku 
było spotkanie z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Kobiet, 
w którym życzenia uczestnicz-
kom złożył także burmistrz 
Henryk Zieliński. 

– Mieliśmy Dzień Kobiet, 
w maju planujemy Dzień Mat-
ki i wycieczkę na baseny do 
Uniejowa i gminy Podębice, 
do „ogrodu zmysłów” dla eme-
rytów. Na przełomie czerwca 
i lipca chcemy powitać lato i już 
latem pojechać na wycieczkę do 
Karpacza – zdradza tegorocz-
ne plany zarządu koła Teresa 
Mądra.      

PK, fot. archiwum

 KALISZKOWICACH KALISKICH 

„Ogród zmysłów”
Koło emerytów i rencistów w Kaliszko-
wicach Kaliskich prowadzi teraz Teresa 
Mądra mając do pomocy w zarządzie sześć 
koleżanek. 

Nowy prezes - Halina Zadka

Koło liczy obecnie 53 członków, z których większość stanowią 
panie (41).  

Jubilaci i solenizanci zawsze mogą liczyć na klubowe „Sto lat”.
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GOSPODARZE NIE BYLI GOŚCINNI

Zimowa spartakiada 
Po długiej przerwie spowodowanej pande-
mią odradzają się dawniej cykliczne impre-
zy. Do takich należy właśnie Zimowa Spar-
takiada Miasta i Sołectw Gminy Mikstat.

MIKSTACKA AKADEMIA KOSZYKÓWKI

Piłka zamiast komórki
W marcu Mikstat dołączył do ORLEN Akademii Koszykówki BM Slam związanej z czołowym 
polskim klubem BM Slam Stal Ostrów Wielkopolski. Zajęcia organizowane w ramach 
gminnego programu sportowo-profi laktycznego odbywają w środy, piątki i soboty w sali 
sportowej Szkoły Podstawowej w Mikstacie. 

Mecze rozgrywano w sali 
w Mikstacie w piątek, 17 mar-
ca, a w drużynach mogli grać 
uczniowie z klas VI i młodsi. 
Ostateczna klasyfikacja była 
niespodzianką, bo po emocjonu-
jący meczu faworyzowana i go-
rąco dopingowana reprezentacja 
Mikstatu została pokonana w 
bezpośrednim pojedynku przez 
podopiecznych Rafała Kałążne-
go. Trzeba także docenić udział 
drużyn z Kaliszkowic Kaliskich 
i Ołobockich

Medale i puchary ufundował 
Zarząd Powiatowy Zrzeszenia 
LZS w Ostrzeszowie reprezen-
towany przez prezesa Edmunda 
Tetlaka. 

PK , fot. Krzysztof Wróbel

Wyniki spotkań 
SP Kaliszkowice Kaliskie – SP 
Mikstat          0:12
SP Kaliszkowice Ołobockie – 
SP Biskupice Zabaryczne 0:2
SP Mikstat – SP Kaliszko-
wice Ołobockie     4:0
SP Biskupice Zabaryczne – SP 
Kaliszkowice Kaliskie 10:0
SP Mikstat – SP Biskupice 
Zabaryczne     1:3
SP Kaliszkowice Ołobockie – 
SP Kaliszkowice Kaliskie 3:1

Klasyfi kacja 
1. SP Biskupice Zab.  9-0 (15:1)
2. SP Mikstat     6-3 (17:3)
3. SP Kaliszkowice Ołobockie 

3-6   (3:1) 
4. SP Kaliszkowice Kaliskie 

0-9 (1:25) 

- Pomysł utworzenia akademii 
koszykarskiej dla dzieci został 
świetnie przyjęty. Na zajęcia 
zapisało się ponad 60 dziewcząt 
i chłopców; musieliśmy ich 
podzielić na 4 grupy szkolenio-
we – cieszy się Barbara Ilska, 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Ewarysta Estkowskiego 
w Mikstacie. 

Inicjatywa szkolenia koszy-
karskiego w Mikstacie wyszła 
od prezesa BM Slam Stal, który 
od dwóch lat buduje w Ostro-
wie i okolicznych miejscowo-
ściach akademię koszykarską 
dla dzieci i młodzieży. 

– Kiedy jeszcze w ubiegłym 
roku Bartosz Karasiński, prezes 
BM Slam Stal zaproponował 
mi utworzenie oddziału aka-
demii koszykówki w Mikstacie 
uznałem, że to bardzo dobry 
pomysł, bo sport to najlepsza 
szkoła charakteru i szansa na 
oderwanie dzieci i młodzieży od 

komputera i komórki. Kiedyś, 
żeby zobaczyć mecze koszy-
kówki na dobrym poziomie 
musiałem odwiedzić kultową 
„Kosynierkę” we Wrocławiu, 
gdzie swoje mecze rozgrywał 
słynny wrocławski Śląsk. A te-
raz proszę: koszykarze czołowe-
go polskiego klubu przyjeżdżają 
do Mikstatu i będziemy u nas 
szkolić dzieci i młodzież. Być 
może kiedyś z tego koszykar-
skiego „narybku” wyrosną 
znakomici zawodnicy, którzy 
zawojują parkiety naszego 
kraju – mówi Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu. 

W przeddzień otwarcia mik-
stackiej akademii basketu szko-
łę odwiedzili koszykarze BM 
SLAM Stal Johs Perkins i Alek-
sander Załucki z trenerem Kon-
radem Kaźmierczykiem oraz 
prezes ostrowskiego klubu. 

- Kiedy tylko publicznie po-
jawiła się informacja, że bę-

dziemy organizować zajęcia 
koszykarskie w Mikstacie zaraz 
zaczęli dzwonić rodzice, żeby 
zapisać swoje córki i synów na 
takie zajęcia. Nasza akademia 
jest koedukacyjna, czyli na 
tym poziomie będziemy szkolić 
„koszykarskiego abc” razem 
dziewczynki i chłopców. Zajęcia 
są bezpłatne, a koszty organi-
zacyjne pokrywamy z dotacji 
sponsora oraz naszego partne-
ra, czyli Miasta i Gminy Mikstat 
– wyjaśnia Bartosz Karasiński, 
prezes BM Slam Stal Ostrów. 

– Zorganizowaliśmy w szkole 
spotkania promocyjne z za-
wodnikami i trenerem, które 
wzbudziło duże zainteresowa-
nie. Dzieci świetnie się bawiły 
i dopingowały swoich kolegów, 
którzy mieli okazję wystąpić 
na parkiecie z profesjonalnymi 
koszykarzami znakomitego 
ostrowskiego klubu. To pokazu-
je, że mamy w szkole potencjał 

i dzieci są chętne do uprawiania 
sportu – dodaje dyrektor Bar-
bara Ilska.         

Na zajęcia akademii koszy-
karskiej w Mikstacie zapisały 
się 64 osoby. Pierwotnie pla-
nowano zajęcia 2 razy w tygo-
dniu, ale ze względu na duże 
zainteresowanie trzeba było 
uczestników podzielić na 4 
grupy i zwiększyć liczbę godzin 
w tygodniu. Młodzi adepci 
basketu otrzymują darmowe 
wejściówki na mecze ligowe 
i pucharowe BM Slam Stal 
w Ostrowie Wielkopolskim, co 
na pewno stanowi wielką atrak-
cje i zachętę do uczestniczenia 
w zajęciach.    

Szczegółowe informacje 
na temat zajęć z koszyków-
ki w Mikstacie można uzy-
skać dzwoniąc pod numery: 
606 863 963 i 503 814 926 oraz 
pisząc na adres: organizacja@
bmslamstal.plich.                PK

Niecodzienne wydarzenie: koszykarze BM Slam Stal na 
spotkaniu w Mikstacie.

Akademia  Klubu  Li l ia 
Mikstat rozwija się bardzo 
dynamicznie. 

- Przez cały rok prowadzimy 
zajęcia dla dzieci od 5 do 14 
roku życia w czterech kate-
goriach wiekowych: skrzat, 
żak, orlik, młodzik zgodnie 
z wymogami unifikacyjnymi 
Polskiego Związku Piłki Noż-
nej - wyjaśnia Wojciech Ja-
rosz, który prowadzi szkolenie 
dzieci i młodzieży w KS Lilia 
Mikstat. - W okresie zimowym 
ćwiczymy na hali sportowej, 
a wiosną i latem na obiektach 
stadionu miejskiego w Mik-
stacie. Młodzi sportowcy tre-
nują dwa razy w tygodniu, 

a w weekendy rozgrywają me-
cze i uczestniczą w turniejach.

Na organizację tych zajęć 
od marca do czerwca Lilia, 
podobnie jak BM Slam Stal 
na Akademię Koszykarską, 
pozyskała dotację w konkursie 
ogłoszonym przez samorząd 
mikstacki. Oba kluby otrzy-
mało po 9 tys. zł. Kolejny 
konkurs na zajęcia w okresie 
od września do grudnia ma być 
ogłoszony latem.  

- Celem naszego projektu jest 
rozwijanie pasji piłkarskiej,  
propagowanie zdrowego stylu 
życia o wychowywanie dzieci 
poprzez sport – zapewnia Woj-
ciech Jarosz.                    RED

W tym roku - w niedzielę, 
12 lut ego - w sali sportowo-
-widowiskowej w Mikstacie 
reprezentanci poszczególnych 
miejscowości gminy Mikstat 
stanęli do rywalizacji w pięciu 
konkurencjach – rzuty lotkami 
do celu, rzuty piłką do kosza, 
strzały na bramkę w wyznaczo-
ne pola, warcaby i piłkarzyki.

Po zaciekłych i pełnych napię-
cia zmaganiach, nie pozbawio-
nych jednakże zasad fair play, 
po podsumowaniu punktów 
zdobytych w poszczególnych 
konkurencjach udało się wy-

łonić zwycięzców odrodzonej 
imprezy. Miejsce IV - Przedbo-
rów, miejsce III po dogrywce z 
Przedborowem –Kaliszkowice 
Ołobockie, miejsce II - Mikstat 
Pustkowie, najlepszą ekipą 
okazała się drużyna z Mikstatu.

Szkoda, że tylko cztery dru-
żyny stanęły do rywalizacji. 
Niestety pozostałe cztery sołec-
twa poddały się bez walki nie 
przyjeżdżając na spartakiadę. 
A szkoda, bo im byłoby nas 
więcej tym byłoby weselej.

Witold Ślęzak
fot. Krzysztof Wróbel

BISKUPICE ZABARYCZNE NAJLEPSZE

Niespodzianka 
W gminnym turnieju halowej piłki nożnej 
szkół podstawowych najlepsza okazała się 
drużyna z Biskupic Zabarycznych, która 
wygrała wszystkie mecze dystansując 
faworyzowany Mikstat, Kaliszkowice Oło-
bockie i Kaliszkowice Kaliskie.

AKADEMIA LILII MIKSTAT

Piłkarskie abecadło
Zarząd Klubu Sportowego Lilia Mikstat postanowił zadbać o przyszłość klubowej kadry 
powołując do życia piłkarską akademie dla dzieci i młodzieży. Na szkolenie „narybku” 
klub pozyskał dotację mikstackiego samorządu w konkursie na prowadzenie zajęć 
profi laktyczno-sportowych.    

Zajęcia piłkarskie prowadzi Wojciech Jarosz. 

Prezes Bartosz Karasiński (z lewej) i burmistrz Henryk Zie-
liński wspólnie promują koszykówkę.
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POWIATOWE MISTRZOSTWA 
W TENISIE STOŁOWYM

16 medali 
dla mikstaczan

Zawodnicy z miasta i gminy Mikstat 16 razy 
stawali na podium XXIV Mistrzostw Powia-
tu Ostrzeszowskiego Zrzeszenia Ludowych 
Zespołów Sportowych w Tenisie Stołowym.

Walka o mistrzostwa powiatu 
ostrzeszowskiego Zrzeszenia 
LZS w tenisie stołowym toczyła 
się na dwóch turniejach: 25 
lutego w Grabowie nad Prosną 
i miesiąc później – 25 marca 
w Sali sportowo-widowiskowej 
w Mikstacie. 

W tych drugich zawodach 
udział wzięło 102 zawodników, 
w tym 40 dziewcząt/ kobiet. 
Otwarcia zawodów dokonał 
Edmund Tetlak, przewodniczą-
cy PZ LZS w Ostrzeszowie, 
a Bogdan Małecki (były bur-
mistrz Mikstatu przypomniał 
sylwetkę Bronisława Mikoła-
jewskiego, patrona zawodów. 
Po powitaniu zawodników, 
nauczycieli, trenerów, rodzi-
ców i sympatyków tenisa sto-

łowego kierownik zawodów 
Marek Terakowski omówił re-
gulamin i przebieg rozgrywek. 
Poinformowano zawodników 
o Mistrzostwach Wielkopol-
ski Zrzeszenia LZS w Teni-
sie Stołowym, które odbędą 
się 2.04.2023 r. w Raszkowie, 
w czterech kategoriach wieko-
wych: Młodzik, Kadet, Junior 
i Senior. 

W trakcie rozgrywek przybyli 
Henryk Zieliński – burmistrz  
Mikstatu, Łukasz Dybul - prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Mikstacie oraz Lech Janicki 
- starosta ostrzeszowski, którzy 
dokonali dekoracji zawodników 
i wręczyli dyplomy, medale oraz 
puchary. 

Edmund Tetlak, fot. PK

Złote medale zdobyli:  Tobiasz Biały z Biskupic Zabarycznych, 
Dorota Szmaj z Kaliszkowic Ołobockich,  Anhelia Masliuk 
z Mikstatu i Jolanta Dembnicka reprezentująca szkoły w Mik-
stacie i Kaliszkowicach Kaliskich.

PIŁKA NOŻNA – A KLASA

Nasza Lilia na wiosnę
W meczu inaugurującym rundę rewanżową A klasy drużyna KS Lilii Mikstat pokonała na 
wyjeździe w Siemianicach tamtejszego Wielkopolanina 3:2. Gole zdobyli Artur Sikora, 
Martin Antczak i Patryk Kryszak.  

Nasze reprezentantki w konkurencji Kata Drużynowe.

Po rundzie jesiennej sezonu 
2022/2023 w A Klasie Proton 
– grupa wielkopolska IX KS 
Lilia Mikstat zajmowała w ta-
beli 5. miejsce (13 meczów, 23 
pkt., 7z-2r-4p, stosunek bramek 
44-28); do liderów (1. Pogoń II 
Nowe Skalmierzyce – 33 pkt., 
2. Sokół Bralin – 33 pkt., 3. KS 
Rogaszyce – 28 pkt.) traciła 
10 i 5 pkt. Rundę rewanżową 
zespół z Mikstatu rozpoczął 
od wyjazdowego zwycięstwa, 
natomiast w pierwszy weekend 
kwietnia Lilia będzie podejmo-
wać na swoim boisku Olimpię 
Brzeziny (4. miejsce po rundzie 
jesiennej). 
- W ubiegłym roku odnieśliśmy 
największy sukces w całej hi-
storii naszego klubu, zajmując 
3. miejsce w grupie 9, A klasy 
WZPN Poznań. Zabrakło nam 
tylko 2 pkt. do historycznego 
awansu do wyższej klasy roz-
grywkowej. Nie wszyscy wiedzą, 
że początki działalność naszego 
klubu to rok 1947. Ale tak na 
dobrą sprawę to od 1998 roku 
KS Lilia Mikstat bierze udział 
w rozgrywkach ligowych jako 
członek najpierw OZPN KA-
LISZ, a teraz WZPN POZNAŃ. 
W tym sezonie, jeżeli nie uda 
nam się awansować, to od no-
wego sezonu latem br. ruszamy 
całą parą z wielkimi nadziejami 
wreszcie po upragniony sukces 
i awans do klasy okręgowej – 
deklaruje Zbigniew Kołodziej-
czak, prezes Lilii Mikstat. 

Trenerem drużyny seniorów 
Lilii jest 48-letni Radosław 
Torz, który w Mikstacie pracuje 

od 3 sezonów. Kadra KS Lilia 
Mikstat: Dawid Nycek (bram-
karz) 24 lata (wychowanek klu-
bu);  Artur Sikora 25 lat (obroń-
ca – skrzydłowy – wychowanek 
klubu), Tomasz Balcerzak 30 lat 
(obrońca – wk), Tomasz Kraw-
czewski 24 lata (obrońca – wk) 
, Kacper Mrula 22 lata (obrońca 
– wychowanek KP Calisia 14 
Kalisz) , Sebastian Nycek 21 
lat (obrońca - wk) , Marczak 
Miłosz 29 lat (pomocnik - wk) 
, Sebastian Tułaza 21 lat (po-
mocnik - wychowanek GKS 
Iskra-Prosna Sieroszewice), 
Mateusz Bąk 23 lata (pomoc-
nik - wk) , Dawid Werner 20 lat 

(pomocnik - wychowanek UKS 
Orły Komorów) , Mateusz Ko-
ścielak 19 lat (skrzydłowy - wy-
chowanek KKS Kalisz), Konrad 
Mucha 29 lat (pomocnik - wk), 
Konrad Jałowica 27 lat (po-
mocnik - wychowanek KS 
Prosna Kalisz), Dawid Olczak 
29 lat (skrzydłowy - wk), Adam 
Chlebowski 21 lat (skrzydłowy 
- wychowanek KKS Kalisz), 
Jakub Siuda 21 lat (pomocnik 
- wychowanek KP Calisia 14 
Kalisz), Kacper Lewucha 21 lat 
(pomocnik - wychowanek UKS 
Orły Komorów), Martin Ant-
czak 30 lat (napastnik - wycho-
wanek KP Calisia 14 Kalisz), 

Jose Martinez Gneco 22 lata 
(pomocnik - Kolumbia), Patryk 
Kryszak 26 lat (napastnik - wy-
chowanek KKS Kalisz), Dawid 
Fórmański 37lat (wychowa-
nek - Gorzyczanka Gorzyce 
Wielkie), Filip Matysiak 20 lat 
(bramkarz - wychowanek UKS 
Orły Komorów), Jakub Majtas 
20 lat (bramkarz - wychowanek 
UKS Orły Komorów), Rado-
sław Nowak 23 lata (bramkarz 
- wk), Kamil Adamusiak 32 lata 
(obrońca - wychowanek LZS 
Doruchów), Wiktor Kraska 17 
lat (skrzydłowy - wychowanek 
UKS Orły Komorów).

                                        RED

Drużyna Klubu Sportowego Lilia Mikstat.

MIKSTACZANKI NA PODIUM OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU KARATE

Udany debiut na macie
Dwie młode mikstaczanki stanęły na podium podczas I Ogólnopolskiego Turnieju Karate 
RAION CUP, który odbywał się w 25 marca br. Środzie Wielkopolskiej.

Dziewczyny występowały 
w barwach Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Hitotsu 
Ostrzeszów. Drugie miejsce 
wywalczyły w konkurencji 
„Kata Drużynowe - dziewczyn 
11 lat i starsze”. 3-osobowa 
żeńska drużyna z Ostrzeszowa 

była jedną z najmłodszych 
w tej kategorii.

Na turnieju w Środzie Wiel-
kopolskiej UKS Hitotsu Ostrze-
szów wystąpił w składzie: Maja 
Jangas-Kułat (Ostrzeszów), 
Samanta Siankiewicz (Mikstat) 
i Zosia Wróbel (Mikstat).

Wszystkie trzy dziewczy-
ny startowały pierwszy raz 
w zawodach, a tym bardziej 
w turnieju o zasięgu ogólno-
polskim dlatego szczególnie 
im gratulujemy. 

Dla klubu Hitotsu nie był 
to jedyny sukces, ponieważ 

w innych kategoriach zawod-
nicy reprezentujący jego barwy 
również stawali na podium. 
W kategorii kobiet 18+ Karina 
Zielińska zdobyła brąz; w ka-
tegorii mężczyzn na podium 
znalazł się Damian Błaszczyk.  

KW

MIEJSCA MEDALOWE ZAWODNIKÓW 
Z MIASTA I GMINY MIKSTAT

Żaczki rocznik 2012 i młodsze dziewczęta 
2. Agnieszka Trzeciak (SP Kaliszkowice Ołobockie) 
Żaki rocznik 2012 i młodsi chłopcy 
1. Tobiasz Biały, 2. Alan Witoń (obaj SP Biskupice Zabaryczne), 
3. Wojciech Obsadny (SP Kaliszkowice Kaliskie)
Młodzik młodszy rocznik 2011 dziewczęta 
2. Aleksandra Kammer (SP Biskupice Zabaryczne)
Młodzik młodszy rocznik 2011 chłopcy 
2. Hubert Kukuła (SP Kaliszkowice Ołobockie)
Młodzik rocznik 2010 dziewczęta 
1. Dorota Szmaj (SP Kaliszkowce Ołobockie), 2. Liliana Biała 
(SP Biskupice Zabaryczne – Lilianna wygrała turniej w Mikstacie)
Młodzik rocznik 2010 chłopcy 
3. Dawid Maury (SP Kaliszkowice Ołobockie) 
Kadet rocznik 2008 - 2009 dziewczęta 
1. Anhelina Masliuk, 2. Maria Matuszak (obie SP Mikstat), 3. Liliana 
Behrens (SP Kaliszkowice Kaliskie) 
Kadet młodszy rocznik 2009 chłopcy 
3. Przemysław Binek (SP Kaliszkowice Ołobockie) 
Junior rocznik 2004-2007 dziewczęta 
3. Maja Nieruchalska (SP Biskupice Zabaryczne)
Seniorki rocznik 2003 i starsze 
1. Jolanta Dembnicka (SP Mikstat/SP Kaliszkowice Ołobockie), 
2. Jolanta Krystek (SP Mikstat).  

Dziewczyny przywiosły z pierwszego turnieju srebrne medale. 


